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社会福祉法人　遠別町社会福祉協議会
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来場していた方たちと一緒になごーみ施設内の飾りつけをしました。
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遠別町社会福祉協議会が実施する町民の皆様向けの事業紹介遠別町社会福祉協議会が実施する町民の皆様向けの事業紹介遠別町社会福祉協議会が実施する町民の皆様向けの事業紹介

紙おむつ支給事業
　遠別町に居住しており、寝たきりで３ヶ月以上
紙おむつを使用している65歳以上の方、又は65歳
未満の寝たきり重度身体障がいの方が対象です。
（おむつ現物の助成ではありません）
　◆支給内容：１枚100円以内１日２枚で180日
　　　　　　　分を限度とします。年度内支給限
　　　　　　　度額36,000円。
　◆利用申請：申請書を提出して頂きますの
　　　　　　　で社協までご連絡ください。
　　　　　　　申請にはおむつ購入の際の領
　　　　　　　収書と寝たきり状態である証
　　　　　　　明書が必要です。

車いす用自動車貸出事業

福祉移送サービス事業

　車椅子に乗ったまま車輛へ乗車できるリフト
付きの自動車を貸出します。申請時には運転免
許証を持参ください。利用料金は頂きません。
　◆対　象　者：町内在住の移動が困難な方、ま
　　　　　　　たは介助する方。運転者は21歳
　　　　　　　以上が原則。
　◆利用申請：申請書を提出してください。

　病院などの町内医療機関への通院、入退院の
ために車で送迎致します。
　◆対　象　者：町内在住の、日常の移動手段と
　　　　　　　して車椅子等を使用している方。
　　　　　　　付添人の同伴が必要です。
　◆利用申請：利用申込書を提出してください。
※両事業とも、
　日時のご希望
　に添えない場
　合がございま
　すので、先ず
　はご相談くだ
　さい。

給食サービス事業
　週２回（火曜・金曜）実施いたします。一食
あたり300円で、ボランティアの方が声掛けを
行いながら配食を致します。この事業は赤い羽
根共同募金の助成を受けて実施しています。
　◆対　象　者：
　　•70歳以上で構成する世帯に属する方。
　　•病弱、障がい等で炊事が困難な世帯など。
　◆利用申請：簡単な申請書を提出して頂いた
　　　　　　　後、内容を審査し利用決定を致
　　　　　　　します。
　◆利用義務：都合により配食時不在になるこ
　　　　　　　とが明らかな場合は社協まで連
　　　　　　　絡をお願いします。

車椅子・チャイルドシート等貸出し
　車椅子、チャイルドシート（各年齢対
応３種）、 などを１ヶ月程度まで貸出
しを行っております。
　◆対　象　者：町内在住の方
　◆利用申請：簡単な申請書に記入して
　　　　　　　頂きます。

助け合い・支え合い
福祉活動助成事業

　町内会単位で行われる福祉活動等に対し
て、年度内限度額２万円を支給いたします。
　◆対象活動：
　　•安否確認、除排雪活動
　　•災害研修、防災マップ作製等
　　•防犯研修、見回り活動等
　　•世代間交流、レクリエーション活動等
※政治、宗教、神事、営利活動及び飲食主
　体の活動、運営費は対象外となります。
　◆利用申請：簡単な申請書を提出して頂
　　　　　　　いた後、内容を審査し利用
　　　　　　　決定を致します。

地域支え合いサロン事業
　週一度木曜日に会場を設定し、心身の健
康増進や相談、仲間づくりや交流の機会を
作るのが目的です。おおむね13時30分から
17時までの開催で、参加費は無料です。
※新型コロナウィルス感染症拡大予防のた
　め、昼食の提供は中止しております。
　◆内　　容：紙クラフト・簡単陶芸・新
　　　　　　　聞ちぎり絵など様々な内容
　　　　　　　のレクリエーション等で参
　　　　　　　加者の方の交流を深める事
　　　　　　　を目的とします。
　◆対　象　者：町内在住の方。
　◆利用申請：IP電話にてご案内の際など
　　　　　　　に申込ください。

車いす自動車
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令和３年度
赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金

令和３年度
赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金

○赤い羽根共同募金
　個別募金 1,063戸
　法人募金 40箇所
　役員募金

　募金は全額北海道共同募金会へ送金し、審査
後令和4年度の事業費として572,500円配分され
る予定です。

　遠別町より歳末見舞金500,000円を受け入れ、
合計1,375,128円の中から合計1,174,096円を助成
しました。
　残額201,032円を次年度へ繰越します。

合　計　 797,500円

531,500円
230,000円
36,000円

協 力 団 体 名

○歳末たすけあい募金
　個別募金 1,074件
　団体募金
　繰越金

合　計　 875,128円

537,000円
205,969円
 132,159円

　歳末 団体募金（敬称略）

遠別建設協会
遠別議会議員会
遠別ライオンズクラブ
遠別町職員互助会
遠別町民生委員児童委員協議会
遠別町交通指導員会
１区婦人部
錦町婦人部
２区女性部
３区女性部
遠別小学校児童会
遠別中学校生徒会

㈲萩谷自動車整備工場
沿岸バス㈱遠別営業所
㈲沢口組
㈱遠別石油
遠別漁業協同組合
セイコーマート遠別本町店
キタ調剤薬局
㈱共栄
遠別商工会
㈲後藤水道
㈲斉藤石油店
㈲木村電気
㈱東洋実業遠別事業所
稚内信用金庫遠別支店
㈲ササキ機械店
クニベドラッグ
るもい農業協同組合遠別支所
㈲遠別設備工業所
ホワイトクリーニング
坂川葬儀生花店
道北興業㈱
富田生花店
㈱遠別急行運送

㈲祐和公社
ショッピングプラザみずの
遠別初山別森林組合
セイコーマート遠別店
遠砕工業㈱
㈱チューオー遠別店
堀江板金店
守谷建設㈱
㈱内山産業
㈱遠藤重機建設
㈱大垣重興
光生自動車整備工場
遠別トラック㈱
鹿遠産業㈱
㈲アサダ重機車輛
パチンコパーラールック
大新東㈱

※敬称略

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

赤い羽根共同募金　協力団体名

　赤い羽根募金は次年度の遠別町内給食
サービス事業のほか、道内の各種福祉事
業や、全国的な災害支援のためなど、様
々な使われ方をしています。
　歳末たすけあい募金は上記助成内訳の
とおり遠別町内にて助成金と年末のおせ
ち料理の配食に使用させて頂きました。
これからも効果的な活用を目指して研究
・検討を進めてまいります。

ありがとうございますありがとうございます

区　　　分 単　　価 合　　計
○歳末たすけあい募金助成内訳 単位：円

件
歳末助成金
歳末助成金
おせち配食事業
合　　計

30,000 
20,000 
－
－

480,000
540,000
154,096
1,174,096

16
27
59
102

令和３年度
赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金

12月7日　歳末募金を遠別ライオンズクラブより受領しました12月7日　歳末募金を遠別ライオンズクラブより受領しました

ご協力ありがとうございました



4

第55号 えんべつ社協

印刷のご用命は…

7－2275（社協一般）
7－1616（相談電話）
5－2005（ヘルパー）
7－2760（なごーみ）

＊＊＊　IP電話での連絡先　＊＊＊

〒097-0001 稚内市末広4丁目4番24号 ＦＡＸ（0162）32-1601
0162-32-1600

株式会社 国　境
印刷のご用命は…印刷のご用命は…

編 集 後 記
　今年に入り順調に厚みを増していく雪に、雪割
りの日がただ待ち遠しいこの頃です。皆様はいか
がお過ごしでしょうか。春に向けて徐々に暖かく
なる時期ですが、屋根からの落雪や道路状況の変
化など頭上・足元に注意しながら春を待ちたいも
のです。皆様ご自愛ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　～齊藤～

　小学校児童２名によるなごーみ新聞が作られ、
現在施設内で掲示中です。電話による取材と、
普段施設を利用した中での気付きや家族への聞
き取りなど、工夫が見える大作になっておりま
す。ご来場の上、ぜひご覧ください。

12月14日　歳末募金を遠別小学校児童会より
受領しました。

12月10日　歳末募金を遠別中学校生徒会より
受領しました。

12月22日　歳末たすけあい見舞金配分委員会
にて助成が審議され、決定されました。


